
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 기획예산과

정책: 교육재정 및 교육복지 운영(교육/유아및초중등교육)

단위: 교육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전행정국 142,288,290 143,388,249 △1,099,959

국 5,289,857 4,862,328 427,529

기 864,906 868,238 △3,332

특 1,133,000 0 1,133,000

도 1,896,639 1,392,789 503,850

시 121,663,888 124,824,894 △3,161,006

채 11,440,000 11,440,000 0

기획예산과 30,785,722 32,295,744 △1,510,022

국 220,129 0 220,129

기 400,000 400,000 0

도 275,335 303,271 △27,936

시 18,450,258 20,152,473 △1,702,215

채 11,440,000 11,440,000 0

교육재정 및 교육복지 운영(교육/유아및초중등교육) 10,101,861 9,607,733 494,128

기 400,000 400,000 0

도 275,335 303,271 △27,936

시 9,426,526 8,904,462 522,064

교육지원 10,101,861 9,607,733 494,128

기 400,000 400,000 0

도 275,335 303,271 △27,936

시 9,426,526 8,904,462 522,064

학교교육경비지원사업 9,362,399 8,868,271 494,128

도 275,335 303,271 △27,936

시 9,087,064 8,565,000 522,064

308 자치단체등이전 9,362,399 8,868,271 494,128

도 275,335 303,271 △27,936

시 9,087,064 8,565,000 522,064

06 교육기관에대한보조금 9,347,399 8,853,271 494,128

○고교 저소득층 자녀 학교급식 지원

93,634 111,360 △17,726경정 93,634,000원 * 1식

도 46,817 55,680 △8,863

시 46,817 55,680 △8,863

○친환경 우수농산물 지원

457,036 495,182 △38,146경정 457,036,000원 * 1식

도 228,518 247,591 △19,073

시 228,518 247,591 △19,073

○연곡초 다목적실 신축(재정보전금)

250,000 0 250,000

○중앙초 체육관 신축(재정보전금)

200,000 0 200,000

○경포고 잔디구장 설치(재정보전금)

100,000 0 100,000

250,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

예비비(예비비/예비비) 2,449,434 4,963,507 △2,514,073

예비비 2,449,434 4,963,507 △2,514,073

예비비 2,449,434 4,963,507 △2,514,073

801 예비비 2,449,434 4,963,507 △2,514,073

01 예비비 2,449,434 4,963,507 △2,514,073



실국: 안전행정국 부서 : 기획예산과

정책: 예비비(예비비/예비비)

단위: 예비비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○예비비 2,449,434 4,963,507 △2,514,073경정 2,449,434,000원 * 1식

재무활동(기획예산과)(교육/유아및초중등교육) 122,122 0 122,122

보전지출(기획예산과) 122,122 0 122,122

유아및초중등교육부문 국도비 보조금 반환 122,122 0 122,122

802 반환금기타 122,122 0 122,122

02 시ㆍ도비보조금반환금 122,122 0 122,122

○2012년 학교급식지원 잔액

122,122 0 122,122122,121,910원 * 1식

재무활동(기획예산과)(국토및지역개발/지역및도시) 12,162,672 11,995,000 167,672

시 722,672 555,000 167,672

채 11,440,000 11,440,000 0

보전지출 12,162,672 11,995,000 167,672

시 722,672 555,000 167,672

채 11,440,000 11,440,000 0

공공자금관리기금 관리 12,162,672 11,995,000 167,672

시 722,672 555,000 167,672

채 11,440,000 11,440,000 0

311 차입금이자상환 722,672 555,000 167,672

04 중앙정부차입금이자상환 722,672 555,000 167,672

○차환용 이자상환 167,672 0 167,672167,672,000원 * 1식

재무활동(기획예산과)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 220,129 0 220,129

국 220,129 0 220,129

보전지출 220,129 0 220,129

국 220,129 0 220,129

정부 보육료 지원 220,129 0 220,129

국 220,129 0 220,129

802 반환금기타 220,129 0 220,129

국 220,129 0 220,129

03 과오납금등 220,129 0 220,129

○정부 보육료 지원금 반환(성립전)

220,129 0 220,129220,129,000원 * 1식

국 220,129 0 220,129



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 행정지원과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 민간단체 시정참여지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원과 21,240,657 21,145,657 95,000

도 34,511 34,511 0

시 21,206,146 21,111,146 95,000

시정참여 확대 및 자치역량강화(일반공공행정/일반행정) 2,604,323 2,509,323 95,000

도 30,000 30,000 0

시 2,574,323 2,479,323 95,000

민간단체 시정참여지원 528,600 433,600 95,000

도 28,000 28,000 0

시 500,600 405,600 95,000

새마을회관 리모델링 95,000 0 95,000

402 민간자본이전 95,000 0 95,000

01 민간자본보조 95,000 0 95,000

○새마을회관 리모델링(재정보전금포함)

95,000 0 95,00095,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방재기반 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전총괄과 10,891,258 10,199,885 691,373

국 4,372,445 4,163,445 209,000

특 1,133,000 0 1,133,000

도 706,891 644,391 62,500

시 4,678,922 5,392,049 △713,127

재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 9,731,796 9,043,296 688,500

국 4,361,996 4,152,996 209,000

특 1,133,000 0 1,133,000

도 701,055 638,555 62,500

시 3,535,745 4,251,745 △716,000

방재기반 구축 8,645,646 7,991,646 654,000

국 3,959,000 3,750,000 209,000

특 1,133,000 0 1,133,000

도 586,000 558,000 28,000

시 2,967,646 3,683,646 △716,000

재해위험지구 정비 (안목지구) 527,000 300,000 227,000

특 527,000 0 527,000

시 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 527,000 300,000 227,000

특 527,000 0 527,000

시 0 300,000 △300,000

01 시설비 527,000 300,000 227,000

○안목 재해위험 지구 정비공사 실시설계

527,000 300,000 227,000경정 527,000,000원 * 1식

특 527,000 0 527,000

시 0 300,000 △300,000

재해위험지구 정비(우암지구) 5,452,000 5,215,000 237,000

국 3,209,000 3,000,000 209,000

특 416,000 0 416,000

도 428,000 400,000 28,000

시 1,399,000 1,815,000 △416,000

401 시설비및부대비 5,452,000 5,215,000 237,000

국 3,209,000 3,000,000 209,000

특 416,000 0 416,000

도 428,000 400,000 28,000

시 1,399,000 1,815,000 △416,000

01 시설비 5,449,000 5,212,000 237,000

○우암재해위험지구정비공사

5,449,000 5,212,000 237,000경정 5,449,000,000원 * 1식

국 3,207,200 2,998,200 209,000

특 416,000 0 416,000

도 427,760 399,760 28,000

시 1,398,040 1,814,040 △416,000

서민밀집위험지역정비(강남동) 190,000 0 190,000

특 190,000 0 190,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

특 190,000 0 190,000



실국: 안전행정국 부서 : 안전총괄과

정책: 재해 및 재난 예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 방재기반 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 190,000 0 190,000

○강남동 서민밀집위험지역 정비 공사

190,000 0 190,000190,000,000원 * 1식

특 190,000 0 190,000

안전한 생활환경 조성 1,023,063 988,563 34,500

국 402,996 402,996 0

도 115,055 80,555 34,500

시 505,012 505,012 0

재난취약가구 생활재난 예방사업 71,960 67,460 4,500

도 4,500 0 4,500

시 67,460 67,460 0

201 일반운영비 71,960 67,460 4,500

도 4,500 0 4,500

시 67,460 67,460 0

01 사무관리비 71,960 67,460 4,500

○보일러 안전점검 및 정비 수수료(성립전)

4,000 0 4,00040,000원 * 100가구

도 4,000 0 4,000

○보일러 정비자재 구입(성립전)

500 0 500500,000원 * 1식

도 500 0 500

물놀이 취약지역 안전관리 60,591 30,591 30,000

도 30,000 0 30,000

시 30,591 30,591 0

201 일반운영비 35,600 5,600 30,000

도 30,000 0 30,000

시 5,600 5,600 0

01 사무관리비 35,600 5,600 30,000

○인명구조함 설치 19,200 0 19,20019,200,000원 * 1식

도 19,200 0 19,200

○물놀이 안전용품(구명조끼, 구명환, 구명로프

, 부표등) 구입 10,800 0 10,80010,800,000원 * 1식

도 10,800 0 10,800

재무활동(안전총괄과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 873,625 870,752 2,873

보전지출 88,625 85,752 2,873

재난방재·민방위 국도비보조금 반환 88,625 85,752 2,873

802 반환금기타 88,625 85,752 2,873

01 국고보조금반환금 76,412 75,911 501

○풍랑피해복구(1월) 2,757 2,714 43

○태풍(덴빈,볼라벤)피해복구

252 250 2

○태풍(산바)피해복구 2,013 2,000 13

○2월 대설피해 복구 70,527 70,181 346

○민방위 교육훈련 80 0 80

○민방위장비 확충 17 0 17

경정 2,757,000원 * 1식

경정 252,000원 * 1식

경정 2,013,000원 * 1식

경정 70,527,000원 * 1식

80,000원 * 1식

17,000원 * 1식



실국: 안전행정국 부서 : 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,213 9,841 2,372

○2월대설피해복구 11,100 8,773 2,327

○민방위 교육훈련 37 0 37

○민방위장비 확충 8 0 8

경정 11,100,000원 * 1식

37,000원 * 1식

8,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 62,598,966 63,398,966 △800,000

국 294,000 294,000 0

도 43,000 43,000 0

시 62,261,966 63,061,966 △800,000

행정운영경비(회계과)(기타/기타) 57,056,594 57,856,594 △800,000

국 294,000 294,000 0

시 56,762,594 57,562,594 △800,000

인력운영비(총괄) 56,887,462 57,687,462 △800,000

국 294,000 294,000 0

시 56,593,462 57,393,462 △800,000

공무원인건비지원 54,648,859 55,448,859 △800,000

101 인건비 52,958,659 53,758,659 △800,000

01 보수 50,704,549 51,504,549 △800,000

○공무원 인건비 절감 △800,000 0 △800,000-800,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 체육청소년과

정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 전문체육육성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육청소년과 11,665,159 11,239,919 425,240

국 14,364 14,364 0

기 464,906 468,238 △3,332

도 819,672 350,386 469,286

시 10,366,217 10,406,931 △40,714

체육진흥(문화및관광/체육) 10,324,840 9,899,600 425,240

기 226,499 229,831 △3,332

도 793,972 324,686 469,286

시 9,304,369 9,345,083 △40,714

전문체육육성 5,116,134 5,096,134 20,000

장애인사격부운영 174,439 154,439 20,000

405 자산취득비 26,300 6,300 20,000

01 자산및물품취득비 26,300 6,300 20,000

○장애인사격부 운동장비 구입(재정보전금)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

생활체육육성 2,032,306 2,017,066 15,240

기 181,499 184,831 △3,332

도 43,972 24,686 19,286

시 1,806,835 1,807,549 △714

생활체육행사지원 588,000 568,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 568,000 568,000 0

307 민간이전 588,000 568,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 568,000 568,000 0

04 민간행사보조 588,000 568,000 20,000

○전국규모대회지원 344,000 324,000 20,000

ㅇ제11회 대관령힐클라임대회(성립전)

55,000 35,000 20,000경정 55,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 35,000 35,000 0

스포츠바우처 시범사업 46,480 51,240 △4,760

기 32,536 35,868 △3,332

도 6,972 7,686 △714

시 6,972 7,686 △714

301 일반보상금 46,480 51,240 △4,760

기 32,536 35,868 △3,332

도 6,972 7,686 △714

시 6,972 7,686 △714

01 사회보장적수혜금 46,480 51,240 △4,760

○스포츠 바우처 사업

46,480 51,240 △4,760경정 46,480,000원 * 1식

기 32,536 35,868 △3,332

도 6,972 7,686 △714

시 6,972 7,686 △714

체육기반시설확충 2,613,400 2,223,400 390,000



실국: 안전행정국 부서 : 체육청소년과

정책: 체육진흥(문화및관광/체육)

단위: 체육기반시설확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 45,000 45,000 0

도 750,000 300,000 450,000

시 1,818,400 1,878,400 △60,000

강남축구공원 정비 1,240,000 890,000 350,000

도 550,000 200,000 350,000

시 690,000 690,000 0

401 시설비및부대비 1,240,000 890,000 350,000

도 550,000 200,000 350,000

시 690,000 690,000 0

01 시설비 1,237,000 887,000 350,000

○강남 축구공원 정비 1,237,000 887,000 350,000

ㅇ강남축구공원내 체력단련시설 건립(성립전)

399,000 49,000 350,000경정 399,000,000원 * 1식

도 350,000 0 350,000

시 49,000 49,000 0

읍면동체육시설 설치 및 보수 460,500 420,500 40,000

도 100,000 0 100,000

시 360,500 420,500 △60,000

401 시설비및부대비 460,500 420,500 40,000

도 100,000 0 100,000

시 360,500 420,500 △60,000

01 시설비 458,500 418,500 40,000

○시설비 458,500 418,500 40,000

ㅇ강남동 신석,월호평동 게이트볼장 인조잔디

설치(재원변경) 100,000 100,000 0100,000,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

시 0 100,000 △100,000

ㅇ언별리 게이트볼장 인조잔디 설치공사(재정

보전금 포함) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 안전행정국 부서 : 민원지적과

정책: 고객만족 민원행정추진(일반공공행정/일반행정)

단위: 고객중심 민원행정서비스 제공 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원지적과 1,048,828 1,050,378 △1,550

국 345,331 346,931 △1,600

시 703,497 703,447 50

고객만족 민원행정추진(일반공공행정/일반행정) 256,387 256,337 50

국 46,810 46,810 0

시 209,577 209,527 50

고객중심 민원행정서비스 제공 230,023 229,973 50

국 46,810 46,810 0

시 183,213 183,163 50

여권발급 19,140 19,140 0

국 19,140 19,140 0

201 일반운영비 2,333 2,333 0

국 2,333 2,333 0

01 사무관리비 2,108 1,115 993

○여권소모품 구입(목경정) 993 0 993993,000원 * 1식

국 993 0 993

02 공공운영비 225 1,218 △993

○공공요금 및 제세(목경정 감) 225 1,218 △993

ㅇ여권사전 예고안내문 발송

225 1,218 △993경정 225,000원 * 1식

국 225 1,218 △993

창구민원처리의 내실화 32,317 32,317 0

405 자산취득비 2,375 2,375 0

01 자산및물품취득비 2,375 2,375 0

○제증명및 지적민원발급용 인증기교체(부기경

정 감) 2,125 2,500 △375

○제증명발급 프린터기 고장 교체 구입(부기경

정) 375 0 375

경정 2,125,000원 * 1식

375,000원 * 1대

무인민원발급기 및 민원24운영 23,243 23,193 50

201 일반운영비 6,920 6,870 50

02 공공운영비 2,474 2,424 50

○공공요금 및 제세 2,474 2,424 50

ㅇ민원24 민원우표구입 50 0 501,000원 * 50매

고품질 지적행정 구현(국토및지역개발/지역및도시) 654,893 656,493 △1,600

국 225,996 227,596 △1,600

시 428,897 428,897 0

정확한 지적공부 정리 342,296 343,896 △1,600

국 225,996 227,596 △1,600

시 116,300 116,300 0

지적재조사사업 225,996 227,596 △1,600

국 225,996 227,596 △1,600

201 일반운영비 221,996 223,596 △1,600

국 221,996 223,596 △1,600



실국: 안전행정국 부서 : 민원지적과

정책: 고품질 지적행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 정확한 지적공부 정리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 221,996 223,596 △1,600

○지적재조사 측량수수료

219,196 220,796 △1,600경정 219,196,000원 * 1식

국 219,196 220,796 △1,600


